
  

 

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADUANAS 
ADUANA DE EZEIZA 
 

Resolución 391/2016

 
Asunto: Aprobación de subasta pública realizada el 19-08-2016. 

 
Ezeiza, 24/08/2016 

 
VISTO la Actuación SIGEA N° 17130-2100-2016, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que conforme lo previsto en la Sección V, Título II Capítulo Primero de la ley 22.415 Código Aduanero
para la comercialización de mercadería sin titular conocido, sin declarar o en Rezago. 
 
Que mediante Resolución 354/2016 (DI ADEZ) se ordenó la comercialización de la mercadería
involucrada en la presente. 
 
Que el día 19 de Agosto de 2016 se realizó la Subasta conforme la actuación mencionada en el Banco
Ciudad de Buenos Aires, en la cual se comercializaron las mercaderías detalladas en el ANEXO I, II y III
de la Resolución mencionada. 
 
Que el presente acto administrativo se dicta en uso de las facultades establecidas en la Disposición AFIP
N° 79/2016. 
 
Por ello: 
 

 
EL SR. DIRECTOR 
DE LA DIRECCIÓN DE ADUANA DE EZEIZA 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1° — Aprobar la venta de las mercaderías incluidas en los lotes indicados en el Anexo I del
presente Acto Dispositivo, rematadas en Subasta Pública efectuada en el Salón Nuestra Señora de los
Buenos Ayres, sito en Esmeralda 660, 3° piso de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires el 19 de Agosto
de 2016, de acuerdo a la nómina de compradores que se hallan mencionados en el mismo anexo. 

 
ARTÍCULO 2° — Regístrese, comuníquese a la entidad rematadora, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL
DEL REGISTRO OFICIAL para su publicación. Cumplido, pase a la Sec. Gestión de Rezagos, para su
conocimiento y posterior archivo. — Ing. GUSTAVO CURATOLO, Director, Dirección Aduana de Ezeiza. 

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/ZmwzSnFybHNrZFkrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 1



 
ANEXO I RESOLUCIÓN N° 391/16 DI ADEZ 
 

LOTE BCO
DESCRIPCIÓN COMPRADOR CUIT

AD-091-000018941-0002 3500
LEGNAME, OSCAR
GUSTAVO

23209122669

AD-091-000018941-0004 10000
TROLIO, MARIANO
DAMIAN

20295350483

AD-091-000018941-0011 1600
CAVO, FERNANDO
ABEL

20225014141

AD-091-000018941-0018 13500
FULCO, DAMIAN
JONATHAN

20363982957

AD-091-000018941-0021 22000 LOPEZ, JOSE LUIS 20107545094

AD-091-000018941-0022 1600
TROLIO, MARIANO
DAMIAN

20295350483

AD-091-000018941-0023 3000 LOPEZ, JOSE LUIS 20107545094

AD-091-000018941-0024 1500
GONZALEZ, FLECHA
CLAUDIO

20143880681

AD-091-000018941-0025 1000 DIMA, JUAN LEONARDO 20045364241

AD-091-000018941-0026 18500
GARCIA, RUBEN
ORLANDO

20114787974

AD-091-000018941-0027 15000 LOPEZ, JOSE LUIS 20107545094

AD-091-000018941-0029 15000 FREIER, EVELYN 27280332629

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/ZmwzSnFybHNrZFkrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 2



AD-091-000018941-0031 16000
TROLIO, MARIANO
DAMIAN

20295350483

AD-091-000018941-0037 550
GONZALEZ, FLECHA
CLAUDIO

20143880681

AD-091-000018941-0040 900
SALGADO, LEONARDO
SEBASTIA

20282825628

AD-091-000018941-0041 1000
GONZALEZ, FLECHA
CLAUDIO

20143880681

AD-091-000018941-0042 700
GONZALEZ, FLECHA
CLAUDIO

20143880681

AD-091-000018941-0043 100
CANAVERY, VICTOR
HUGO

20117377351

AD-091-000018941-0044 8000
RAS, GABRIEL
SEBASTIAN

20353376218

AD-091-000018941-0046 500
SCALA, ADRIAN
MARCELO

20234633113

AD-091-000018941-0047 11000
JOVANOVICH,
ALEJANDRO

20211736128

AD-091-000018941-0057 15000
FULCO, DAMIAN
JONATHAN

20363982957

AD-091-000018941-0059 2500 VAROQUIM SRL 30714938351

AD-091-000018941-0062 100
GONZALEZ, FLECHA
CLAUDIO

20143880681

AD-091-000018941-0063 130 LEISERSON, RODRIGO 20243127832

AD-091-000018941-0065 15000 LEISERSON, RODRIGO 20243127832

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/ZmwzSnFybHNrZFkrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 3



AD-091-000018941-0066 23000 LEISERSON, RODRIGO 20243127832

AD-091-000018941-0069 500
GONZALEZ, FLECHA
CLAUDIO

20143880681

AD-091-000018941-0070 8000
APONTE, LUIS
ALBERTO

20184366607

AD-091-000018941-0071 11000
GENTILE, ANTONIO
CAYETANO

23041449179

AD-091-000018941-0072 25000
GARCIA, RUBEN
ORLANDO

20114787974

AD-091-000018941-0086 3000
GARCIA, RUBEN
ORLANDO

20114787974

AD-091-000018941-0087 7000
FERNANDEZ LAHORE,
FEDERICO CESAR

20178564146

AD-091-000018941-0095 2200
APONTE, LUIS
ALBERTO

20184366607

AD-091-000018941-0100 1900 VIDAL, JUAN CARLOS 27075912507

AD-091-000018941-0104 1400
ALVAREZ VELEZ,
DANIEL ADRIAN

20224251522

AD-091-000018941-0105 6500 FREIER, EVELYN 27280332629

AD-091-000018941-0116 2000
GARCIA, RUBEN
ORLANDO

20114787974

AD-091-000018941-0129 1600 DIMA, JUAN LEONARDO 20045364241

AD-091-000018941-0137 500 DIMA, JUAN LEONARDO 20045364241

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/ZmwzSnFybHNrZFkrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 4



AD-091-000018941-0138 23000 FIORI, HECTOR 23937785909

AD-091-000018941-0154 1250
GARCIA, RUBEN
ORLANDO

20114787974

AD-091-000018941-0003 600 LOPEZ, JOSE LUIS 20107545094

AD-091-000018936-0003 2300 VIDAL, JUAN CARLOS 27075912507

AD-091-000018936-0005 2300
CARINI, LEONARDO
RENATO

20174756326

AD-091-000018936-0011 450 VIDAL, JUAN CARLOS 27075912507

AD-091-000018936-0021 2300 VIDAL, JUAN CARLOS 27075912507

AD-091-000018936-0027 1300 FIORI, HECTOR 23937785909

AD-091-000018936-0035 600
GONZALEZ, FLECHA
CLAUDIO

20143880681

AD-091-000018936-0039 800
SCALA, ADRIAN
MARCELO

20234633113

AD-091-000018936-0048 9000
FERREIRA, MARIO
GREGORIO

20126238151

AD-091-000018936-0050 25500 FREIER, VICTOR FELIPE 20118165544

AD-091-000018936-0054 9500
CAVO, FERNANDO
ABEL

20225014141

AD-091-000018936-0060 3700
FERREIRA, MARIO
GREGORIO

20126238151

AD-091-000018936-0063 3500 VIDAL, JUAN CARLOS 27075912507

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/ZmwzSnFybHNrZFkrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 5



AD-091-000018936-0066 150
CAVO, FERNANDO
ABEL

20225014141

AD-091-000018936-0072 14000
HOMAR, ALBERTO
ANIBAL

20113995662

AD-091-000018936-0073 6000
ALVAREZ VELEZ,
DANIEL ADRIAN

20224251522

AD-091-000018936-0079 19000
CARINI, LEONARDO
RENATO

20174756326

AD-091-000018936-0087 8500
CARINI, LEONARDO
RENATO

20174756326

AD-091-000018936-0088 3000 VIDAL, JUAN CARLOS 27075912507

AD-091-000018936-0089 6000
PIELERT, RICARDO
MATIAS

20304626411

AD-091-000018936-0097 1700 FREIER, VICTOR FELIPE 20118165544

AD-091-000018936-0102 4000
JOVANOVICH,
ALEJANDRO HUGO

20211736128

AD-091-000018936-0104 800
TROLIO, MARIANO
DAMIAN

20295350483

AD-091-000018936-0108 150 BELLINI, GABRIEL 20222008612

AD-091-000018936-0111 52000 TURBODISEL SA 30568205339

AD-091-000018936-0114 3000 TURBODISEL SA 30568205339

AD-091-000018928-0029 900
HOMAR, ALBERTO
ANIBAL

20113995662

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/ZmwzSnFybHNrZFkrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 6



 

 
e. 31/08/2016 N° 62983/16 v. 31/08/2016 

 

Fecha de publicacion: 31/08/2016

AD-091-000018928-0051 2700
GONZALEZ, FLECHA
CLAUDIO

20143880681

AD-091-000018928-0108 900
RUBINI BRUNO
HECTOR, BRUNO
HECTOR

20141521269

AD-091-000018928-0109 900
RUBINI BRUNO
HECTOR, BRUNO
HECTOR

20141521269

AD-091-000018928-0116 4200
GENTILE, ANTONIO
CAYETANO

23041449179

AD-091-000018928-0144 1800
GONZALEZ, FLECHA
CLAUDIO

20143880681

AD-091-000018928-0149 800 FREIER, VICTOR FELIPE 20118165544

AD-091-000018928-0175 5000
CASUCHO, LUCIANO
ALEJANDRO

20263117442

AD-091-000018928-0176 17500
APONTE, LUIS
ALBERTO

20184366607

AD-091-000018928-0179 1700
CARINI, LEONARDO
RENATO

20174756326

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/ZmwzSnFybHNrZFkrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 7


